- 1 -

Edital Interno – PPGN

Seleção de candidatos à bolsa Doutorado Nota 10 – FAPERJ 2023

Retificação do edital interno de 13 de março de 2023, seleção de candidatos à bolsa

Doutorado Nota 10 – FAPERJ 2023

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Nutrição (PPGN), no uso de suas atribuições

retifica o Edital Interno para a seleção interna de estudante de Doutorado com destacado desempenho

acadêmico para o recebimento de bolsa FAPERJ Nota 10 edição 2023.

O presente edital foi aprovado na reunião extraordinária da COPPIN, realizada no dia 13/03/2023, e foi

elaborado em conformidade com a chamada FAPERJ No 01/2023, publicado no dia 09/03/2023 no endereço

eletrônico: https://www.faperj.br/?id=280.7.3

Item 2: ELEGIBILIDADE

Subitem 2.4

Onde se lê: São elegíveis à bolsa de Doutorado FAPERJ Nota 10 o(a)s estudantes que em março de 2023

estejam entre o 25º e 48º mês do curso, contado a partir da data de matrícula na UFRJ.

Leia-se: São elegíveis à bolsa de Doutorado FAPERJ Nota 10 o(a)s estudantes que em março de 2023 estejam

entre o 25º e 45º mês do curso, contado a partir da data de matrícula na UFRJ.

Rio de Janeiro, 13 de março de 2023.

_______________________________

Mariana Costa Monteiro

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Nutrição

________________________________

Tatiana El-Bacha Porto

Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-graduação em Nutrição

https://www.faperj.br/?id=280.7.3